
19 شــنبه  شــنبه  99 تیــر  تیــر 14031403- شــماره  - شــماره  91379137

انتخاب ســریع ترین مرورگر برای رایانه 
و همچنین گوشــی های همراه بسیار 

مهم اســت تا از بروز هرگونه شرایط 
ناخوشایند جلوگیری کند. در اینجا 
بهتریــن، امن ترین و ســریع ترین 
مرورگرها را برای رایانه های ویندوز 

و همچنین سیستم عامل های موبایل 
بررسی کرده ایم.

کدام مرورگر اینترنتمرورگر اینترنت بهتر است؟
داشتن مرورگر مناسب یکی از مهم ترین عوامل در سرعت و امنیت بالا  برای وب گردی است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

شارژ خودروی برقی در 4دقیقه

یک استارت آپ بریتانیایی به نام Nyobolt باتری ای مخصوص 
ماشین های برقی ساخته  که در نخستین نمایش آزمایشی خود 
موفق شد شــارژ یک خودروی برقی را در 4دقیقه و 37ثانیه از 
10درصد به 80درصد برساند. به گزارش بی بی سی، این آزمایش 
با یک خودروی اسپرت کانســپت ویژه ساخته شده در پیست 
آزمایشی در بدفورد انجام شــد و بخشی از تلاش های گسترده 
صنعت برای شارژ سریع تر وسایل نقلیه الکتریکی )EVs( را به 
رخ کشید. برای مقایسه بهتر است به یک مدل مشابه بپردازیم. 
یک سوپرشارژر موجود تسلا می تواند باتری خودرو را تا 80درصد 

در 15 تا 20دقیقه شارژ کند.
پل شیرینگ، پروفســور مهندســی انرژی پایدار در دانشگاه 
آکسفورد، گفت: »توسعه فناوری که باعث می شود خودروهای 
برقی سریع تر شارژ و با زمان سوختگیری مجدد خودرو هماهنگ 
شود، واقعا مهم اســت.« اما او اضافه کرد که نیاز به شارژرهای 
بیشتری از همه نوع وجود دارد: »مردم به دنبال زیرساخت های 
شارژ سریع هستند. مستقل از ماشینی که استفاده می کنند همه 
می خواهند این کار را سریع تر انجام دهند.« خودروی اسپرتی 
که باتری Nyobolt روی آن نصب شــده بود پس از 4دقیقه به 
برد 194کیلومتر دست یافت. این در حالی است که یک تسلای 

شارژ شده تا 80درصد معمولا تا 321کیلومتر برد دارد. 
دکتر سای شیواردی، یکی از بنیانگذاران Nyobolt، گفت که 
از نتایج آزمایش راضی است اما اعتراف کرد که کمی استرس زا 
بوده است. نمایش این آزمایش برای نخستین بار به صورت زنده 
در مقابل مخاطبان دعوت شده از متخصصان صنعت اجرا شد. 
اما با چالش هایی همراه بود که شامل موج گرما در بریتانیا، نقص 
در سیستم خنک کننده خودروی کانسپت و شارژر استاندارد در 

محل بود که توسط Nyobolt ساخته نشده بود. 
این عوامل باعث شد این شرکت نتواند نتایج آزمایشگاهی که در 
آن می گوید باتری می تواند از صفر تا 100درصد در مدت 6دقیقه 

شارژ شود، بازسازی کند.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خودروی برقی

خطر در کمین کاربران تلگرام
کارشناســان رمزنگاری می گویند چت های تلگرام برخلاف سیگنال یا واتســاپ به صورت پیش فرض، دارای 
رمزنگاری دوطرفه نیســتند. از این رو کاربر تلگرام باید از ویژگی چت محرمانه استفاده کند تا مکالماتش  به 

رمزنگاری سربه سر تغییر کند و برای تلگرام یا سایرین، غیرقابل خواندن شود.

ترمیم خودکار شبکه برق
یک فناوری »خود ترمیمی« مبتنی بر هوش مصنوعی، شــبکه برق را به طور خــودکار تعمیر می کند. این 
سیستم عملکرد بهینه ای را نشان داده است که به طور قابل توجهی اتلاف انرژی را در طول خاموشی های 

ناشی از سناریوهای مختلف کاهش می دهد.

iOS بهترین های مشترک برای اندروید و

بهترین ها برای اندروید

iOS بهترین ها برای

صفحه آرا: مجید اصغری

 خودران تویوتا 
در چین عرضه می شود

شرکت تویوتا در حال برنامه ریزی برای راه اندازی نخستین مدل 
خودروی الکتریکی مجهز به سیستم رانندگی خودکار پیشرفته 
مشابه تسلا ست؛ خودرویی که با همکاری  چینی ها برای بازار این 
کشور ساخته خواهد شد. به گزارش رویترز، تویوتا با همکاری 
گروه خودروسازی دولتی گوانگژو )GAC( و ایجاد یک شرکت 
مشترک با هدف بازگرداندن سهم بازار غول ژاپنی در چین، در 
پی کنار زدن رقبای چینی در زمینــه فناوری های هیبریدی، 
باتری ها و خودروهای هوشمند است. شرکت »GAC تویوتا« 
در رویدادی اعلام کرد که Bozhi 3X SUV را در ســال آینده 
به عنوان نخستین مدل مجهز به سیستمی که کمک رانندگی 
پیشرفته را برای پارک و ناوبری در بزرگراه ها و ترافیک شهری 
فعال می کند، عرضه خواهد کــرد. همچنین »GAC تویوتا« 
 Momenta درحال توســعه سیستم خودران با اســتارت آپ
Global است که نرم افزار رانندگی خودکار را برای خودروسازان 

ازجمله مرسدس بنز توسعه می دهد.

مرورگر سامسونگ: از حریم خصوصی شما محافظت می کند. 
این مرورگر فیلترهای مسدود کننده محتوای وب را ارائه می دهد 
و یک مســدودکننده کوکی هم دارد. ازسویی، با استفاده 

از دستیار ویدئویی شخصی، امکان مطالعه راحت تری را فراهم می کند.

دلفین: برای برخی بازی ها این مرورگر از محبوبیت 
خاصی برخوردار است. دلفین به کاربران امکان 
می دهد بازی ها را از طریــق فرمان های صوتی 

برخلاف صفحه کلید روی صفحه کنترل کنند.

آلوها: این مرورگر با یک افزونه برای مسدودکردن 
تبلیغــات ارائه می شــود. آلوها رایگان اســت، اما 
سرویس های پولی آن خدمات کامل تری ارائه می دهند.

سافاری: شرکت اپل مرورگر اختصاصی خود را به صورت پیش فرض 
روی دستگاه های خود نصب می کند. سافاری بر پایه موتور چیدمان وب کیت ساخته 

شده و با ظاهری ساده و آسان دارای امکانات پیشرفته و امنیت قابل قبول است.

داک داک گو: یک مرورگر استثنایی است که به نگهبان نهایی حریم خصوصی 
کاربر معروف  شده. این مرورگر با قابلیت های پیشرفته به گونه ای طراحی شده که 

هویت آنلاین شما را مخفی نگه دارد.

 داده در یــک ثانیــه از طریــق فیبرنــوری 
ارســال شــد. پژوهشــگران ژاپنــی موفــق 
شــدند ایــن رکــورد را بــه ثبــت برســانند. 
ایــن گــروه تحقیقاتی توانســت بــه پهنای 
بانــد 37.6هرتــز دســت یابــد تــا رکــورد 
402ترابایت در ثانیه را در یک فیبر نوری 
اســتاندارد تجــاری در دســترس داشــته 
باشــد کــه نشــان دهنده یــک دســتاورد 

قابل توجه در زمینه مخابرات است.

ارزش قراردادی است که ناسا با اسپیس 
ایکــس امضــا کــرده تــا وســیله ای بــرای 
خارج کردن ایســتگاه فضایی بین المللی 
از اتمســفر زمیــن و نابــودی آن تــا حــدود 
2030 بســازد. براســاس قــرارداد جدیــد، 
اسپیس ایکس ابزاری می ســازد که ناسا 
آن را وسیله خارج کردن از مدار می نامد. 

402
ترابایت  

843
میلیون دلار  

معیار سرعتمرورگر
)هرچه بالاتر بهتر(

معیار حریم شخصی و 
امنیت )هرچه بالاتر بهتر(

میزان استفاده از رم 
دستگاه )هرچه پایین تر بهتر(

401770 از 209431اجرا در دقیقهاپرا وان
402955 از 155431اجرا در دقیقهفایرفاکس

397792 از 197431اجرا در دقیقهاج
399893 از 174431اجرا در دقیقهاپرا جی ایکس

399543 از 185431اجرا در دقیقهویوالدی
4011100 از 174431اجرا در دقیقهکروم

401568 از 206431اجرا در دقیقهبریِو بروزر

بهترین ها برای رایانه

از آنجا که بیشــتر ایرانی ها دارای رایانه ها و لپ تاپ هایی با سیستم عامل ویندوز هستند، بهترین 
مرورگرهای وب را برای آن معرفی می کنیم. 

گوگل کروم: بیشــتر کاربــران اندروید، 
گوگل کروم را از قبل روی دستگاه های خود 
دارند. چون هم اندروید و هم کروم متعلق به 
گوگل هســتند، به نظر می آید که بهترین مرورگر وب برای 

گوشی های اندرویدی همین باشد.

مایکروسافت اج: یکی از ویژگی های کلیــدی آن سرعت و عملکردش است که 
با اســتفاده از موتور رندر جدید به نام EdgeHTML به دست می آید. همچنین از 
ویژگی ها و رابط کاربری ساده پشتیبانی و استفاده از آن را برای کاربران آسان می کند.

اپرا: مرورگری با ویژگی های غنی و نسبتا سریع، دارای یک مسدودکننده تبلیغات 
داخلی است که به طور مؤثر تبلیغات مزاحم را با حفظ حریم خصوصی شما حذف  و 

با یک VPN داخلی حریم خصوصی و امنیت مرورگر شما را بیشتر می کند.

برِیو: ماموریت ســازندگانش ارائه بالاترین ســطح حریــم خصوصی اینترنت و 
محافظت بیشتر در برابر فناوری های بزرگ اســت. هم دارای یک مسدودکننده 
تبلیغات و هم یک مســدودکننده کوکی اســت که از جمع آوری اطلاعات کاربر 

توسط سایت ها جلوگیری می کند.

فایرفاکس: این مرورگر با تأکید بر حفــظ حریم خصوصی و امنیت، برتری هایی 
بر کروم دارد. این برتری مهم شامل یک VPN است که فعالیت آنلاین کاربران را 

رمزگذاری و آدرس های IP آنها را هنگام مرور پنهان می کند.


